23 Ἀπολυθίντες δὲ ἦλθον πρὸς τοὺς ἰδίους καὶ ἀπήγγειλαν  
 ὅσα πρὸς αὐτοὺς οἱ ἀρχιερεῖς καὶ οἱ πρεσβύτεροι εἶπαν. 24 οἱ δὲ  
 ἀκούσαντες ὁμοθυμαδὸν ἤραν φωνὴν πρὸς τὸν θεόν· καὶ εἶπαν·  
 δεσποτα, σὺ ὁ ποιήσας τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν καὶ τὴν θάλασσαν  
 καὶ πάντα τὰ ἐν αὐτοῖς, 25 ὁ τοῦ πατρὸς ἡμῶν διὰ πνεύματος

Jer 20 (22), 17  
 Ps 2, 1. 2

23. ἀπολυθίντ. δε (1. 40. 106. al<sup>10</sup> fere Thphyl<sup>a</sup> add οἱ ἀποστολοῖ) ...  
 κ ἐκινῶν δε ἀπολ. | ἀπήγγειλαν cum ABDEF al pler. Chr<sup>9,108</sup> ... κ 26.  
 38. 93. al<sup>10</sup> eor Thphyl<sup>a</sup> 44 ἀνήγγειλ. | ὅσα πρ. αὐτοῖς: 13. πρ. αὐτ.  
 ὅσα | οἱ ἀρχ. κ. οἱ πρεσβ. (et. Lcif<sup>222</sup>): κ οἱ πρεσβ. κ. οἱ ἀρχ. | εἶπαν  
 cum MBD ... εἶπον cum DEF al omnia

24. ἀκούσαντες: D add καὶ ἐπιγοντες τὴν τοῦ θεοῦ ἐπιγγίαν | ὁμο-  
 θυμαδόν: 81. 105. post φωνῆν pon ... arm om' | φωνῆν et. IrInt<sup>106</sup>  
 Lcif<sup>222</sup> etc ... κ sah cop syr<sup>217</sup> arm aeth τὴν φωνὴν αὐτῶν, 134: eor  
 τὴν φωνῆν | εἶπαν cum MABDF 40. ... εἶπον cum κ al pler cat<sup>70</sup> Chr  
 9,108 | σὺ sine additam cum MAB am fu demid (item vgl<sup>16</sup> tu es qui)  
 cop Ath<sup>548</sup> (sed ipsum etiam σὺ om; est igitur δεσποτα, ὁ ποιήσας  
 etc) et<sup>9</sup> ap Gall<sup>5,109</sup> (δεσπ. σὺ ἐποίησας) Didri 2, 141 (ut Ath<sup>548</sup>)  
 Hil<sup>100</sup> (ut vgl<sup>16</sup>, item al) ... εἰ σὺ ο θεος cum DEF al pler sah syr<sup>217</sup>  
 arm aeth IrInt<sup>106</sup> Lcif<sup>222</sup> Thphyl<sup>a</sup> et<sup>9</sup> (IrInt tu es deus etc, item σὺ ε  
 ο θεος 82. 69. al aliq sah al Thphyl<sup>a</sup>). Similiter pro σὺ 13. 40. 96.  
 κυριε ο θεος, Chr<sup>9,108</sup> et<sup>106</sup> ο θεος, et aliter

25. ο τοῦ πατρ. ημ. δια πνευμ. αγ. στοματ. δαυ. παιδ. σου εικ. cum MA  
 BK 13. 15. 27. 29. 36. 38. 12lect (13. 38. του παιδ.) cat<sup>176</sup> Ath<sup>548</sup> (sic  
 ed bene ex cdd<sup>9</sup>) et<sup>9</sup> ap Gall<sup>5,108</sup>. Eandem lectionem confirmant, nisi  
 quod iustum verborum ordinem studuerunt restituere, vgl qui spiritu  
 sancto per os patris nostri David pueri tui dixisti, IrInt<sup>106</sup> qui per spir.  
 sanctum ore David patris nostri pueri tui dixisti, Lcif<sup>222</sup> qui per spir.  
 sanctum et os patris nostri David pueri tui dixisti, sah qui locutus est per  
 spir. sanctum in ore patris nostri David servi tui dicens, aethutr qui ipse  
 locutus es in spiritu sancto per os Davidis servi tui patris nostri et dixisti.  
 Item (postposito per spir. sanct. ut MABE) syr<sup>217</sup> qui per os Davidis patris  
 nostri servi tui per spir. sanctum dixisti (item arm<sup>6dd</sup>), arm<sup>6d</sup> qui per  
 os patris nostri David servi tui locutus es et dixisti per spir. sanctum,  
 Vocatgent<sup>2,15</sup> qui spiritu sancto per os patris nostri David pueri tui  
 dixisti. Cf et. Hil<sup>100</sup> qui per os patris nostri David sancti pueri tui  
 dixisti, quibuscum consentit Aug<sup>praed</sup> 22<sup>118</sup>. Item certe δια πνευμ.  
 αγιου confirmant, abiecto του πατρος ημων quod orationem inprimis  
 turbare videbatur, D os δια πνευματ. αγιου δια του στοματος λαλη-  
 σασ δαυιδ παιδος σου (d puero tuo), syr<sup>217</sup> cop qui locutus es per  
 spiritum sanctum (cop in spiritu sancto) per os Davidis servi tui, Didri  
 2, 141 ο δια πνευμ. αγ. στοματος δε δαυ. παιδ. σου εικων et Didlat  
 214 qui per spir. sanct. ore Dāv. pueri tui locutus es, ... ε. Ti ο δια  
 στοματος δαυ. [του] παιδος σου εικων (ε του ante παιδ. ο, minusc  
 permu, Ti Gb Sz om c. MABDE, etc) cum F 1, 31, 40. al longe plu  
 (ex versionib tantummodo ap al<sup>5-8</sup> et<sup>106</sup>) Ath<sup>548</sup> ex cdd priorib Chr<sup>9,108</sup>